

ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA

RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA: Erivelto de Oliveira Lima.

FUNÇÃO: Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Planejamento e Controle.

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ESPECIFICAS PARA MOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA.

2- MOTIVAÇÃO: A contratação de empresa para fornecimento de peças específicas para motores, para atender as necessidades dos veículos da Prefeitura Municipal de Meruoca – CE, se faz necessária para o cumprimento de suas atividades finalísticas e administrativas.

3- LOCAIS PARA ENTREGA DO OBJETO: Os produtos serão entregues nos almoxarifados das Secretarias de competência.

4- ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS, PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS, VALOR ESTIMADO E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DAS LICITANTES:

4.1- A AQUISIÇÃO CONTEMPLA OS SEGUINTE PRODUTOS:

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LOTE 01

VEÍCULOS: ONIBUS VW 15.190 ANO:2012 PLACA:OSF-6021, ONIBUS 15.190 ANO:2012 PLACA:OIN-8267, ONIBUS 15.190 ANO:2012 PLACA:OIM-3286, ONIBUS VW INDUSCAR ANO:2008 PLACA:HYK-5507, ONIBUS VW INDUSCAR ANO:2008 PLACA:HYK-5517, ONIBUS VW 15.190 ANO:2014 PLACA:PNI-0630.

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo p/ junta MT	UND	12	R\$ 17,33	R\$ 208,00
2	Anel segmento	UND	6	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
3	Bronze de chumaceiro	UND	6	R\$ 1.286,00	R\$ 7.716,00
4	Bucha comando válvula	UND	6	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00
5	Bico MWM	UND	24	R\$ 1.395,00	R\$ 33.480,00
6	Injetor cammonrail	UND	12	R\$ 2.062,67	R\$ 24.752,00
7	Bucha biela MWM	UND	24	R\$ 82,33	R\$ 1.976,00
8	Bomba Óleo	UND	6	R\$ 1.883,33	R\$ 11.300,00
9	Bronze Biela	UND	6	R\$ 130,67	R\$ 784,00
10	Bronze chumaceira	UND	6	R\$ 342,67	R\$ 2.056,00
11	Bucha Biela	UND	24	R\$ 52,33	R\$ 1.256,00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



12	Calço Eixo	UND	12	R\$ 178,67	R\$ 2.144,00
13	Jogo de reparo injetor	UND	24	R\$ 134,00	R\$ 3.216,00
14	Camisa cilindro	UND	24	R\$ 228,33	R\$ 5.480,00
15	Filtro Combustível	UND	6	R\$ 275,33	R\$ 1.652,00
16	Filtro Combustível interno	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
17	Filtro Lubrificante	UND	6	R\$ 243,33	R\$ 1.460,00
18	Guia ADM	UND	32	R\$ 15,00	R\$ 480,00
19	Jogo Junta Motor	JOGO	6	R\$ 1.759,33	R\$ 10.556,00
20	Jogo Pistão	JOGO	6	R\$ 2.386,67	R\$ 14.320,00
21	Jogo reparo bomba	JOGO	6	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00
22	KIT 01 CIL MWM	KIT	6	R\$ 2.018,67	R\$ 12.112,00
23	Óleo lubrificante motor	UND	72	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
24	Retentor Válvula	UND	32	R\$ 47,67	R\$ 1.525,33
25	Sede ADM	UND	72	R\$ 42,33	R\$ 3.048,00
26	Silicone Alto TEMP	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
27	Válvula admissão	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
28	Válvula escapamento	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 153.315,33

LOTE 02

VEÍCULOS: VOLARE V8 ANO:2012 PLACA:OSL-1091, VOLARE V6 ANO:2008
PLACA:NRB-9449, VOLARE ANO:2007 PLACA:HYC-7732, VOLARE V8 ANO:2015
PLACA:PNI-0630, VOLARE ANO:2015 PLACA:PNQ-9967.

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo p/ junta motor	UND	5	R\$ 17,33	R\$ 86,67
2	Aditivo para radiador	UND	5	R\$ 38,33	R\$ 191,67
3	Bomba d'água	UND	5	R\$ 773,33	R\$ 3.866,67
4	Bomba Óleo	UND	3	R\$ 1.560,00	R\$ 4.680,00
5	Bronze Biela	UND	5	R\$ 253,33	R\$ 1.266,67
6	Bronze Chumaceira	UND	5	R\$ 337,33	R\$ 1.686,67
7	Bucha Biela	UND	20	R\$ 60,33	R\$ 1.206,67
8	Calço Eixo MWM	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
9	Correia Alternador	UND	5	R\$ 170,67	R\$ 853,33
10	Filtro AR A5/A6	UND	5	R\$ 113,67	R\$ 568,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE.GOV.BR
CNPJ: 07.598.683/0001-70 | TELEFONE (88) 3649-1111
AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR
CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Deusemcelos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



11	Filtro AR volare	UND	5	R\$ 91,33	R\$ 456,67
12	Filtro Combustível eletro	UND	3	R\$ 121,33	R\$ 364,00
13	Filtro Combustível volare	UND	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
14	Filtro Lubrificante	UND	3	R\$ 133,33	R\$ 400,00
15	Guia admissão	UND	18	R\$ 22,33	R\$ 402,00
16	Injetor Common Rail	UND	10	R\$ 2.723,33	R\$ 27.233,33
17	Jogo Junta Motor	JOGO	5	R\$ 1.293,33	R\$ 6.466,67
18	KIT 01 CILINDRO	KIT	5	R\$ 1.660,00	R\$ 8.300,00
19	Óleo Hidráulico	UND	5	R\$ 32,33	R\$ 161,67
20	Óleo lubrificante motor	UND	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
21	Pista retentor	UND	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00
22	Sede escapamento	UND	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
23	Silicone liquido original	UND	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
24	Solenóide	UND	3	R\$ 1.596,67	R\$ 4.790,00
25	Válvula Admissão	UND	12	R\$ 73,33	R\$ 880,00
26	Válvula alívio	UND	3	R\$ 1.178,33	R\$ 3.535,00
27	Válvula escapamento	UND	6	R\$ 58,33	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 71.860,00

LOTE 03
VEÍCULO: FIAT PLACA:OIN-0887

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Anel Segmento	UND	1	R\$ 180,67	R\$ 180,67
2	Bomba D'água	UND	1	R\$ 168,33	R\$ 168,33
3	Bomba óleo	UND	1	R\$ 387,67	R\$ 387,67
4	Bronze Biela Fiat	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
5	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 120,67	R\$ 120,67
6	Correia Comando	UND	1	R\$ 117,33	R\$ 117,33
7	Espoleta Bloco Fire	UND	1	R\$ 76,67	R\$ 76,67
8	Filtro de Ar	UND	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
9	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
10	Jogo Junta Motor	JOGO	1	R\$ 313,33	R\$ 313,33
11	Jogo Pistão 04 Cil	JOGO	1	R\$ 583,33	R\$ 583,33
12	Óleo VS 20w / 50	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
13	Retentora Válvula	UND	8	R\$ 25,67	R\$ 205,33
14	Retentor Volante	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE.GOV.BR
 CNPJ: 07.598.683/0001-70 | TELEFONE (88) 3649-1122
 AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR
 CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Atencionalos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



15	Silicone liquido	UND	1	R\$ 41,67	R\$ 41,67
16	Válvula Termostática	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 2.667,33

SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE 04

VEÍCULOS: AMB. FIORINO ANO:2010 PLACA:NUP-4509, AMB: FIORINO ANO:2011 PLACA:COM-11370, AMB. FIAT FIORINO ANO:2011 PLACA:COM-0130, AMB. FIAT FIORINO ANO:2008 PLACA:HYW-4608.

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Anel Segmento	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
2	Bomba D'água	UND	4	R\$ 436,67	R\$ 1.746,67
3	Bomba óleo	UND	4	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
4	Bronze Biela Fiat	UND	4	R\$ 87,67	R\$ 350,67
5	Bronze Chumaceira	UND	8	R\$ 118,83	R\$ 950,67
6	Correia Comando	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
7	Espoleta Bloco Fire	UND	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
8	Filtro de Ar	UND	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
9	Filtro Lubrificante	UND	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
10	Jogo Junta Motor	JOGO	4	R\$ 452,67	R\$ 1.810,67
11	Jogo Pistão 04 Cil	JOGO	4	R\$ 573,33	R\$ 2.293,33
12	Óleo VS 20w / 50	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
13	Retentora Válvula	UND	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
14	Retentor Volante	UND	4	R\$ 93,33	R\$ 373,33
15	Silicone liquido	UND	4	R\$ 41,67	R\$ 166,67
16	Válvula Termostática	UND	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 12.586,67

LOTE 05

VEÍCULO: RENAULT SANDERO ANO:2011 PLACA:COM-0430

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. MÉDIO UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo P/ Junta Motor	UND	2	R\$ 17,33	R\$ 34,67
2	Anel Segmento	UND	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
3	B. Biela. AT	UND	2	R\$ 28,33	R\$ 56,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE.GOV.BR
 CNPJ: 07.598.683/0001-70 | TELEFONE (88) 3649-1128
 AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR
 CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Atenciosos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



4	Bico Injetor	UND	8	R\$ 261,67	R\$ 2.093,33
5	Bomba D'água	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
6	Bomba Óleo	UND	1	R\$ 617,33	R\$ 617,33
7	Bronze Biela	UND	1	R\$ 126,67	R\$ 126,67
8	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 121,67	R\$ 121,67
9	Bucha Biela	UND	4	R\$ 75,67	R\$ 302,67
10	Bucha Comando Válvula	UND	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
11	Calço Eixo	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
12	Camisa Cilindro	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
13	Filtro Combustível	UND	1	R\$ 55,33	R\$ 55,33
14	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
15	Guia ADM	UND	8	R\$ 82,33	R\$ 658,67
16	Jogo Pistão 04 cil	JOGO	1	R\$ 1.254,00	R\$ 1.254,00
17	Óleo VS 20w/50	UND	4	R\$ 66,67	R\$ 266,67
18	Sede ADM	UND	8	R\$ 82,33	R\$ 658,67
19	Sede Escapamento	UND	8	R\$ 82,33	R\$ 658,67
20	Silicone Alta Temperatura	UND	2	R\$ 61,67	R\$ 123,33
21	Válvula Admissão	UND	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00
22	Válvula Escapamento	UND	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 10.891,33

LOTE 06

VEÍCULO: AMB. SAVEIRO ANO:2008 PLACA:COM-9033

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo P/ Junta Motor	UND	1	R\$ 17,33	R\$ 17,33
2	Anel Segmento	UND	1	R\$ 189,33	R\$ 189,33
3	B. Biela. MT	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	Bico Injetor	UND	4	R\$ 233,33	R\$ 933,33
5	Bomba D'água	UND	1	R\$ 212,67	R\$ 212,67
6	Bomba Óleo	UND	1	R\$ 326,00	R\$ 326,00
7	Bronze Biela	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
8	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 119,33	R\$ 119,33
9	Bucha Biela	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
10	Bucha Comando Válvula	UND	4	R\$ 57,33	R\$ 229,33
11	Calço Eixo	UND	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
12	Camisa Cilindro	UND	4	R\$ 123,33	R\$ 493,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE
 CNPJ: 07.598.683/0001-70 - TELEFONE (88) 3542-1111
 AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SAMPAIO
 CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Detrasconcelos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



13	Filtro Combustível	UND	1	R\$ 85,33	R\$ 85,33
14	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
15	Guia ADM	UND	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
16	Jogo Pistão 04 cil	JOGO	1	R\$ 1.316,67	R\$ 1.316,67
17	Óleo VS 20w/50	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
18	Sede ADM	UND	4	R\$ 31,33	R\$ 125,33
19	Sede Escapamento	UND	4	R\$ 31,33	R\$ 125,33
20	Silicone Alta Temperatura	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
21	Válvula Admissão	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
22	Válvula Escapamento	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 5.304,00

LOTE 07

VEÍCULO: TOYOTA ETIOS ANO: 2014 PLACA: PMG-5118

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Anel Segmento	UND	1	R\$ 352,67	R\$ 352,67
2	Bomba D'água	UND	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
3	Bomba óleo	UND	1	R\$ 658,33	R\$ 658,33
4	Bronze Biela	UND	1	R\$ 96,67	R\$ 96,67
5	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
6	Correia Comando	UND	1	R\$ 118,33	R\$ 118,33
7	Espoleta Bloco	UND	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
8	Filtro de Ar	UND	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
9	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
10	Jogo Junta Motor	JOGO	1	R\$ 513,33	R\$ 513,33
11	Jogo Pistão 04 Cil	JOGO	1	R\$ 886,67	R\$ 886,67
12	Óleo VS 20w / 50	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
13	Retentora Válvula	UND	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
14	Retentor Volante	UND	1	R\$ 96,67	R\$ 96,67
15	Silicone líquido	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
16	Válvula Termostática	UND	1	R\$ 88,33	R\$ 88,33
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 3.932,00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

LOTE 08

VEÍCULO: FIAT SIENA ANO:2002 PLACA:HWR-8892

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Anel Segmento	UND	1	R\$ 186,00	R\$ 186,00
2	Bomba D'água	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	Bomba óleo	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
4	Bronze Biela Fiat	UND	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
5	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
6	Correia Comando	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
7	Espoleta Bloco Fire	UND	1	R\$ 68,33	R\$ 68,33
8	Filtro de Ar	UND	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
9	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
10	Jogo Junta Motor	JOGO	1	R\$ 526,00	R\$ 526,00
11	Jogo Pistão 04 Cil	JOGO	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
12	Óleo VS 20w / 50	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
13	Retentora Válvula	UND	8	R\$ 25,67	R\$ 205,33
14	Retentor Volante	UND	1	R\$ 96,67	R\$ 96,67
15	Silicone liquido	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
16	Válvula Termostática	UND	1	R\$ 88,33	R\$ 88,33
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 3.264,67

LOTE 09

VEÍCULO: FORD FIESTA ANO:2003 PLACA:HYR-5910

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo P/ Junta Motor	UND	1	R\$ 15,67	R\$ 15,67
2	Anel Segmento	UND	1	R\$ 206,67	R\$ 206,67
3	B. Biela. MT	UND	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
4	Bico Injetor	UND	4	R\$ 223,33	R\$ 893,33
5	Bomba D'água	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	Bomba Óleo	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
7	Bronze Biela	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
8	Bronze Chumaceira	UND	1	R\$ 116,67	R\$ 116,67
9	Bucha Biela	UND	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE
CNPJ: 07.598.683/0001-70 | TELEFONE (38) 364-1111
AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVA
CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Distseconcelos

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MERUOCA - CEARÁ



10	Bucha Comando Válvula	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	Calço Eixo	UND	1	R\$ 48,33	R\$ 48,33
12	Camisa Cilindro	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
13	Filtro Combustível	UND	1	R\$ 86,67	R\$ 86,67
14	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 66,67	R\$ 66,67
15	Guia ADM	UND	4	R\$ 31,33	R\$ 125,33
16	Jogo Pistão 04 cil	JOGO	1	R\$ 1.316,67	R\$ 1.316,67
17	Óleo VS 20w/50	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
18	Sede ADM	UND	4	R\$ 31,33	R\$ 125,33
19	Sede Escapamento	UND	4	R\$ 31,33	R\$ 125,33
20	Silicone Alta Temperatura	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
21	Válvula Admissão	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
22	Válvula Escapamento	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 5.228,33

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E AGROPECUÁRIA

LOTE 10

VEÍCULOS: VEICULO M.BENZ ANO:2013 PLACA:OSO-3637, VW26.280 ANO:2013 PLACA:OSO-5867

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL
1	Adesivo p/ junta MT	UND	2	R\$ 17,33	R\$ 34,67
2	Anel segmento	UND	4	R\$ 1.343,33	R\$ 5.373,33
3	Bronze de chumaceiro	UND	2	R\$ 986,67	R\$ 1.973,33
4	Bucha comando válvula	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
5	Bico MWM	UND	12	R\$ 932,00	R\$ 11.184,00
7	Bucha biela MWM	UND	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
8	Bomba Óleo	UND	2	R\$ 1.810,00	R\$ 3.620,00
9	Bronze Biela	UND	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
10	Bronze chumaceira	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
11	Bucha Biela	UND	12	R\$ 48,33	R\$ 580,00
12	Calço Eixo	UND	2	R\$ 128,33	R\$ 256,67
14	Camisa cilindro	UND	12	R\$ 256,67	R\$ 3.080,00
16	Filtro Combustível	UND	2	R\$ 281,67	R\$ 563,33
17	Filtro Combustível interno	UND	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
18	Filtro Lubrificante	UND	2	R\$ 256,67	R\$ 513,33
19	Guia ADM	UND	32	R\$ 24,00	R\$ 768,00
20	Jogo Junta Motor	JOGO	2	R\$ 1.604,00	R\$ 3.208,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - WWW.MERUOCA.CE

CNPJ: 07.598.683/0001-70 | TELEFONE (88) 3649-1111

AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR

CEP: 62.130-000 - MERUOCA - CE

Albinoceles

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



21	Jogo Pistão	JOGO	2	R\$ 2.034,67	R\$ 4.069,33
22	KIT 01 CIL MWM	KIT	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
23	Óleo lubrificante motor	UND	24	R\$ 30,67	R\$ 736,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.653,33

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

LOTE 11

VEÍCULOS: VEICULO VW 15.190 ANO:2012 PLACA:OIQ-7299

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo p/ junta MT	UND	1	R\$ 17,33	R\$ 17,33
2	Anel segmento	UND	1	R\$ 1.363,33	R\$1.363,33
3	Bronze de chumaceiro	UND	1	R\$ 1.078,67	R\$ 1.078,67
4	Bucha comando válvula	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
5	Bico MWM	UND	6	R\$ 885,33	R\$ 5.312,00
7	Bucha biela MWM	UND	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
8	Bomba Óleo	UND	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
9	Bronze Biela	UND	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
10	Bronze chumaceira	UND	1	R\$ 346,67	R\$ 346,67
11	Bucha Biela	UND	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
12	Calço Eixo	UND	1	R\$ 116,67	R\$ 116,67
14	Camisa cilindro	UND	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
16	Filtro Combustível	UND	1	R\$ 273,33	R\$ 273,33
17	Filtro Combustível interno	UND	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
18	Filtro Lubrificante	UND	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
19	Guia ADM	UND	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
20	Jogo Junta Motor	JOGO	1	R\$ 1.637,67	R\$ 1.637,67
21	Jogo Pistão	JOGO	1	R\$ 2.039,00	R\$ 2.039,00
22	KIT 01 CIL MWM	KIT	1	R\$ 2.972,67	R\$ 2.972,67
23	Óleo lubrificante motor	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.676,00

4.2 – VALOR GLOBAL ESTIMADO DA DESPESA: R\$ 334.378,99 (trezentos e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

4.3 – PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: imediato.

4.4 -QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DAS LICITANTES

a) Atestado (s) fornecido (s) por pessoa jurídica de direito público ou privado com identificação do assinante e firma reconhecida, acompanhado de documento contratual e fiscal, comprovando que a LICITANTE forneceu ou está fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto da licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CEARÁ



5. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Em atendimento ao disposto no Art. 14, da Lei Federal nº 8.666/93 e ao disposto no Art. 16 da Lei Complementar nº 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, foi feita a verificação e constatada a existência de recursos orçamentários nas dotações orçamentárias e elemento de despesa descrito abaixo, para suprir as despesas oriundas do presente processo, estando o mesmo em compatibilidade e adequação com Lei Orçamentária Anual, com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

As despesas serão consignadas nas seguintes classificações orçamentárias:

0601.12.361.0805.2.017	Manutenção da Secretaria de Educação
0602.12.361.0240.2.024	FUNDEB – Ensino Fundamental 40%
0701.10.301.0171.2.030	Manutenção de Equipes do PSF
0701.10.302.0176.2.034	Manutenção Programas de Média e Altas Complexidade – Hospital
0802.08.244.0037.2.047	Gestão do Bolsa Família – IGD/PBF
0901.20.606.0037.2.055	Manutenção da Secretaria de Recursos Hídricos, Agricultura e Meio Ambiente
0501.15.451.0037.2.007	Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

Elemento de Despesas: 33.90.30.00.

6. MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

Com relação à licitação, deverá ser plenamente adotada a modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global do tipo menor preço por lote, e que sejam atendidas todas as demais condições mínimas exigidas na forma da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e na Lei 10.520/02, sendo o prazo da validade da proposta mínimo de 60 (sessenta) dias.

7. DURAÇÃO CONTRATUAL:

Da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017.

8- JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a elaboração do presente, para nortear a contratação em pauta.

No que for omissis o texto do presente termo, aplicam-se as regras do instrumento convocatório.

Poderão participar da presente licitação as pessoas jurídicas do ramo pertinente ao objeto deste Termo de Referência e que atendam a todas as exigências aqui elencadas e as do instrumento convocatório.

Erivelto de Oliveira Lima
Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Planejamento e Controle